
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

DETERMINAZIONE N. 299 R.G. DEL 29-06-2021

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Servizio ECONOMICO FINANZIARIO
(Determinazione settoriale n. 41)

ORIGINALE

Oggetto:Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria.
Pagamento per l'anno 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno il Responsabile del Settore Carla
Rambelli.

RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/05/2021, esecutiva, con cui è stata disposta
l’assegnazione delle risorse ai responsabili di settore;
- i  decreti  del Sindaco n. 18 del 20.05.2019, n. 8 del 22.06.2020 e n. 23 del 31.12.2020 con i quali
ai sensi e per gli effetti del combinato  disposto dell’art.50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del
D.lgs 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L.del comparto regioni-Enti locali, sono  stati nominati i
responsabili dei  Settori dell’Ente e stabilita la durata dell’incarico;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 25 del 19/03/2020 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2020 e sono stati assegnati  a questo servizio obiettivi e risorse
finanziarie;

VISTA la deliberazione C.C. n. 3 del 22/04/2021 ad oggetto "Regolamento per la disciplina del
canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria
Approvazione." e, in particolare, l'art. 15, comma 5, che prevede per le esposizioni pubblicitarie che
il pagamento avvenga entro il 31 marzo e, limitatamente al solo anno 2021 entro il 30 giugno;

CONSIDERATO che:
per l'anno corrente risulta consentita come unica modalità di pagamento l'utilizzo degli·
strumenti di pagamento elettronici resi disponibili dagli enti impositori attraverso la piattaforma di
cui all'articolo 5 del codice di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005 (PagoPA), n. 82;
il canone di esposizione pubblicitaria risulta gestito tramite affidamento a soggetto esterno all'ente·
e che l'utilizzo della piattaforma informatica PagoPa, di non semplice attuazione, presenta aspetti
di incompatibilità informatica di non immediata soluzione;
le tempistiche di spedizione ad oggi prospettate dal gestore del servizio (primi giorni del mese·
di luglio) risultano non compatibili con il rispetto della scadenza del 30/06/2021 da parte dei
contribuenti che riceveranno la documentazione di pagamento in ritardo;
le cause del ritardo non risultano imputabili ai contribuenti;·

RITENUTO opportuno assicurare a tutti i contribuenti le tempistiche necessarie per effettuare il

Determinazione del Settore Economico Finanziario   n° 299 del 29-06-2021 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

pagamento con la documentazione recapitata in data successiva al 30/06/2021;

DETERMINA

Di non applicare le sanzioni per tardivo versamento di cui all'art. 18 del Regolamento per la1.
disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione
pubblicitaria a tutti i contribuenti che effettueranno il versamento del canone annuale per le
esposizioni pubblitarie entro il giorno 31/07/2021.

Il Responsabile del Settore
Carla Rambelli

Determinazione del Settore Economico Finanziario   n° 299 del 29-06-2021 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

Oggetto:Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria.
Pagamento per l'anno 2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo
Pretorio Telematico per quindici giorni consecutivi dal                         al              al n.
del Registro delle Pubblicazioni.

Magliano in Toscana, li           . Il Messo Comunale
Paolo Bisconti

Determinazione del Settore Economico Finanziario   n° 299 del 29-06-2021 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 3


